
D.O.E.—Número 32 17 Marzo 2007 5091

ANUNCIO de 5 de marzo de 2007 por el
que se da publicidad de los beneficiarios del
Decreto 250/2005, de 7 de diciembre, por el
que se regulan las ayudas de formación y
capacitación agrarias de la Consejería de
Agricultura y Medio Ambiente, en aplicación
del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

En cumplimiento del artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, sobre publicidad de las
subvenciones concedidas, se procede a la publicación en el Diario
Oficial de Extremadura de los beneficiarios de las ayudas destina-
das a actividades de formación y capacitación agrarias a realizar
a lo largo de 2007 (Anexo I), de acuerdo con la Orden de convo-
catoria de 24 de octubre de 2006, publicada en el D.O.E. n.º

127, de 31 de octubre de 2006, dictada al amparo del Decreto
250/2005, por el que se regulan las ayudas de formación y capa-
citación agrarias gestionadas por la Dirección General de Estruc-
turas Agrarias.

Son beneficiarios de estas ayudas, las Asociaciones, Cooperativas,
Organizaciones Agrarias y Entidades sin ánimo de lucro directamente
relacionadas con el sector agrario, agroalimentaria y el medio rural,
cuyo ámbito de actuación radique en la Comunidad Autónoma de
Extremadura y tengan entre sus objetivos mejorar la cualificación de
los profesionales del sector agrario y del medio rural.

Que las citadas ayudas, en el Marco del Programa Operativo
Integrado 2000-2006, se cofinancian en base a la medida 43.2
“Asegurar la actualización del nivel de competencias de los
trabajadores”, con una tasa de cofinanciación por parte de la UE
del 75%, Código de Proyecto 2004.12.005.0011.00. Y en el Marco
del Programa Operativo 2007-2013, en base a la medida 1.2

ANUNCIO de 2 de marzo de 2007 sobre
notificación de expediente sancionador en
materia de conservación de la naturaleza.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio de los desti-
natarios la notificación de la documentación que se especifica en
el Anexo, se procede a su publicación en el Diario Oficial de

Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común
(B.O.E. n.º 285, de 27 de noviembre de 1992).

Mérida, a 2 de marzo de 2007. El Director General de Medio
Ambiente, GUILLERMO CRESPO PARRA.

A N E X O



5092 17 Marzo 2007 D.O.E.—Número 32

“Refuerzo del nivel de competencias de los trabajadores y
empresarios”, Código de Proyecto 2007.12.005.0008.

Contra estas Resoluciones, que no son definitivas en vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un
mes a partir del día siguiente a su notificación, ante esta Direc-
ción General o ante el Consejero de Agricultura y Medio Ambien-
te, tal y como disponen los artículos 114 y 115 de la Ley

30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica la anterior. Todo
ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier
otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 5 de marzo de 2007. La Directora General de Estructu-
ras Agrarias, JUSTA NÚÑEZ CHAPARRO.



D.O.E.—Número 32 17 Marzo 2007 5093



5094 17 Marzo 2007 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 17 Marzo 2007 5095



5096 17 Marzo 2007 D.O.E.—Número 32



D.O.E.—Número 32 17 Marzo 2007 5097

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y TRABAJO

ANUNCIO de 21 de febrero de 2007 sobre
notificación de la resolución de
incumplimiento de concesión de subvención
en el tipo de interés a “Martínez de Azcona
y Blanco, S.L.”.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación ordina-
ria al interesado de la Resolución de Incumplimiento recaída en el

expediente G-15179 a Martínez de Azcona y Blanco, S.L. sobre conce-
sión de subvención en el tipo de interés para Financiación de Inver-
siones, se comunica a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, la Resolución de fecha 12/06/2006.

“RESUELVO: Denegar la subvención de intereses solicitada por la
empresa Martínez de Azcona y Blanco, S.L. por consistir la inver-
sión en la adquisición de activos no subvencionables, incumplién-
dose el artículo 46 del Decreto 142/2001, de 25 de septiembre
(D.O.E. 02/10/2006).




